
Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 1 di 3 

 

 

 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE  

DELL’AGENZIA TERRITORIALE DELLA REGIONE PUGLIA 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

 

DETERMINA num. 106 del 26 Aprile 2023 

 

OGGETTO: Servizi di Cloud Computing – Adesione Accordo Quadro SPC2 per i servizi di 

connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC) per le Pubbliche 

Amministrazioni. Affidamento e impegno di spesa. 

 

CIG: Z543A16F58 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE 

− la L.R. 20 agosto 2012, n. 24 “Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e 

nel governo dei servizi pubblici locali”, così come modificata dalla L.R. 4 agosto 2016, n. 20 

“Disposizioni in materia di gestione del ciclo dei rifiuti. Modifiche alla Legge Regionale 20 

agosto 2012, n. 24 (Rafforzamento delle pubbliche funzioni nell’organizzazione e nel governo 

dei servizi pubblici locali)”, ha stabilito che per l’esercizio associato delle funzioni pubbliche 

relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, previste dal D. Lgs. n. 152/2006 e già esercitate 

dalle Autorità d’ambito territoriali ottimali quali forme di cooperazione degli enti locali, è 

istituita quale organo unico di governo una agenzia denominata “Agenzia territoriale della 

Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti”; 

− ai sensi dell’art. 10 bis, della L.R. 24/2012, la Giunta Regionale con deliberazione n. 1532 del 

27/09/2021 così come modificata dalla D.G.R. 1903 del 22/11/2021, ed integrata dalle 

successive D.G.R. 450 del 31/03/2022, D.G.R. 1071 del 25/07/2022 e DGR 1768 del 

30.11.2022 è stato nominato l’Avv. Gianfranco Grandaliano quale Direttore Generale 

dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi dell’Agenzia territoriale della Regione Puglia 

per il servizio di gestione dei rifiuti; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 8161/2022 l’AGER inoltrava al fornitore TIM il piano 

del fabbisogno propedeutico all’adesione all’Accordo Quadro Consip SPC Lotto 2. 

 

VISTO che è stato prodotto da TIM Italia spa un Progetto dei Fabbisogni con codice documento 

ID TLC22MX4 assunto al prot. n. 10564/2022; 

 

CONSIDERATO che occorre stipulare la convenzione per i servizi di “connettività e 

sicurezza” attraverso lo strumento dell’Accordo Quadro SPC2, per cui è stato individuato 

l’operatore Telecom Italia spa,; 

 

CONSIDERATO che per l’implementazione della succitata fornitura TIM Italia Spa, 

nell’ambito del Contratto Quadro citato, si è reso disponibile alla fornitura suddetta ad un costo 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it


Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di gestione dei rifiuti - Via delle Magnolie 6/8, -Z.I. 70026 Modugno (BA) 
Cod. Fisc. 93473040728 - Tel 0805407750 - Email: segreteria@ager.puglia.it - Pec : protocollo@pec.ager.puglia.it 

Pagina 2 di 3 

 

 

complessivo di 14.188,62 oltre IVA, con termine contrattuale determinato al 31 dicembre 2023; 

 

RITENUTO necessario affidare a TIM Italia spa, e quindi di aderire all’Accordo Quadro Consip 

SPC2; 

 

RITENUTO che per il periodo di competenza dalla data di assunzione del presente atto al 

31/12/2023 occorre procedere all’impegno di spesa sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 

2023/2025 Esercizio 2023 quanto ad € 14.874,45 sul Capitolo di Uscita 245 art. 1 rubricato “Altre 

spese n.a.c.” e quanto ad € 2.435,67 sul Capitolo di Uscita 210 ar. 1 rubricato “Spese per gestione 

e manutenzione Sistemi informatici”; 

 

VERIFICATA la regolarità del D.U.R.C. acquisito on line col numero di Prot. INPS_34337211 

(scadenza validità 21/05/2023). 

 

VISTO: 
− la L.R. n. 24/2012 così come modificata dalla L.R. n.20/2016; 

− la Delibera di Giunta Regionale n. 1532 del 27 settembre 2021; 

− il Progetto dei Fabbisogni assunto al prot. n° 10564/2022 

 

Tutto quanto su premesso, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

• DI PROCEDERE ad affidare, in adesione all’Accordo Quadro denominato “SPC2” siglato 

da CONSIP spa, a Telecom Italia spa, in qualità di appaltatrice della citata procedura 

espletata da CONSIP, al costo al costo complessivo di € 14.188,62 IVA esclusa, fino al 

31/12/2023; 

 

• DI IMPEGNARE per il periodo di competenza dalla data di assunzione del presente atto 

al 31/12/2023 sul Bilancio di Previsione dell’Agenzia 2023/2025 Esercizio 2023 quanto ad € 

14.874,45 sul Capitolo di Uscita 245 art. 1 rubricato “Altre spese n.a.c.” e quanto ad € 

2.435,67 sul Capitolo di Uscita 210 ar. 1 rubricato “Spese per gestione e manutenzione 

Sistemi informatici”;  

 

• DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del procedimento è il sottoscritto Direttore 

Generale Avv. Gianfranco Grandaliano; 

 

• DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Telecom Italia spa; 

 

• DI PUBBLICARE il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 

d.lgs. 

• n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente, sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Direttore Generale”. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gianfranco Grandaliano 

 

mailto:segreteria@ager.puglia.it
mailto:protocollo@pec.ager.puglia.it

		2023-04-26T13:49:24+0000
	GRANDALIANO GIANFRANCO




